
Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
Na  koniec  grudnia  2025  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowanych było 3767 osób, tj. o 363 więcej niż przed
rokiem, a w porównaniu do poprzedniego miesiąca liczba ta
wzrosła o 145 osób. Ponad połowa wszystkich zarejestrowanych
to kobiety (55,4%). Zdecydowana większość osób bezrobotnych
(88,4%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione
z  przyczyn  zakładu  pracy  to  5,9%  zarejestrowanych.  Wśród
zarejestrowanych  osób  119  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, a 821 to osoby, które zarejestrowały się
po raz pierwszy.

Według  stanu  na  koniec  grudnia  2025  r.  spośród  osób
bezrobotnych, osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku
pracy stanowiły najliczniejszą grupę.

Do tej kategorii zaliczamy osoby:

do 30 r.ż. –  1397 osób,
powyżej 50 r.ż. – 708 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 774
osoby,
niepełnosprawne – 119 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 10 osób,
długotrwale bezrobotne – 1678 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy)  jest  najwięcej,  stanowią  44%  ogółu
zarejestrowanych.  W  pierwszej  kolejności  Urząd  kieruje
wsparcie właśnie do tych grup osób bezrobotnych.

Liczba  uprawnionych  do  pobierania  zasiłku  –  511  osób,  co
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stanowi 13,6% ogółu bezrobotnych.

Stopa bezrobocia na dzień 30 listopada 2025 r. – według danych
GUS wyniosła:

w  kraju  5,6%  (bez  zmian  w  stosunku  do  poprzedniego
miesiąca);
w województwie małopolskim 4,6% (bez zmian w stosunku do
poprzedniego miesiąca);
w powiecie limanowskim 7,6% (wzrost o 0,1%  w stosunku
do poprzedniego miesiąca).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  grudniu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  393  osoby,  tj.  o  27  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  288  osób.  Podobnie  jak  w  poprzednich  miesiącach
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (168
osób), z czego 60 osób podjęło prace subsydiowane środkami
Funduszu Pracy.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 14 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  20  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 29 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny, 2 osoby nabyły
prawo  do  świadczenia  emerytalnego  lub  rentowego,  2  osoby
nabyły prawo do świadczenia przedemerytalnego, 9 osób zostało
pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W grudniu br. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 33 wolne
miejsca pracy i aktywizacji zawodowej.



Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
9 stycznia 2026 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572),
zawiadamia się, że 7 stycznia 2026 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.1.37.2025, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Jadamwola,  jednostka  ewidencyjna  gmina
Łukowica, oznaczonej numerem działki 210/8, poprzez udzielenie
zezwolenia  Polskiej  Spółce  Gazownictwa  Sp.  z  o.  o.  na
założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  gazociągu  średniego
ciśnienia PE100 RC SDR11 typ 2 dn63, wraz z infrastrukturą
towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach zadania pn.:
„Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączami
do punktów gazowych dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych
na dz. ew. nr 272, 273, obręb ewidencyjny Olszana, jednostka
ewidencyjna gmina Podegrodzie oraz na dz. ew. nr 273, 238/2
235/2,  225/1,  216/2,  218,  212,  210/9,  210/8,  183,  206/2,
206/1,  205,  203,  202/3,  202/5,  202/2,  obręb  ewidencyjny
Jadamwola, jednostka ewidencyjna gmina Łukowica”.

Treść zawiadomienia tutaj
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Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
9 stycznia 2026r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572),
zawiadamia się, że 7 stycznia 2026 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.1.20.2025, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej  w  obrębie  Kanina  jednostka  ewidencyjna  gmina
Limanowa, oznaczonej numerem działki 134, poprzez udzielenie
zezwolenia  Polskiej  Spółce  Gazownictwa  Sp.  z  o.  o.  na
założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  gazociągu  średniego
ciśnienia  PE  dn63  PN  0,5  MPa,  wraz  z  infrastrukturą
towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach zadania pn.:
„Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia wraz z przyłączem do
punktu gazowego dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego.”

Treść zawiadomienia tutaj

Szpital Powiatowy w Limanowej
Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni lekarzy do pracy w
oddziałach  oraz  poradniach
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specjalistycznych
09 stycznia 2026 r.
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
zatrudni:

1. lekarzy do pracy w Oddziale Pulmonologicznym

2.  lekarzy  do  pracy  w  Szpitalnym  Oddziale  Ratunkowym
(specjalista  medycyny  ratunkowej,  specjalista  chirurgii
ogólnej, specjalista ortopeda traumatolog, specjalista chorób
wewnętrznych)  oraz  Gabinecie  Nocnej  i  Świątecznej  Opieki
Medycznej

3. lekarzy neonatologów do pracy w Oddziale Noworodkowym i
Patologii Noworodka

4. lekarzy do pracy w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej
Terapii

5. lekarzy do pracy w Oddziale Chorób Wewnętrznych i Oddziale
Geriatrycznym

6.  lekarzy  do  pracy  w  Oddziale  Chirurgii  Ogólnej  i
Onkologicznej

7. lekarzy do pracy w Oddziale Ginekologii i Położnictwa

8.  lekarzy  specjalistów  do  pracy  w  poradniach
specjalistycznych Szpitala (praca w poradni ginekologicznej,
kardiologicznej, laryngologicznej).

Warunki płacy i formy zatrudnienia do uzgodnienia.

Szczegółowych informacji udziela Dyrekcja Szpitala tel.: 18 33
01 780.

https://www.szpitallimanowa.pl
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Przedsięwzięcie  „Zestawy
narzędzi  IT  na  potrzeby
prowadzenia  lekcji  zdalnych
lub  hybrydowych  dostarczone
szkołom  zawodowym  i
instytucjom  kształcenia
ogólnego”
Wdrażanie  inwestycji  C2.2.1  Wyposażenie  szkół/instytucji  w
odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy
ogólnej wydajności systemów edukacji, wskaźnik C12L „Zestawy
narzędzi  informatycznych  na  potrzeby  prowadzenia  lekcji
zdalnych  lub  hybrydowych  dostarczone  szkołom  zawodowym  i
instytucjom kształcenia ogólnego”;

Dofinansowanie z UE: 99 408 735,28

Celem  inwestycji  jest  wyrównanie  poziomu  wyposażenia,
zapewnienie dostępu do nowoczesnego sprzętu multimedialnego we
wszystkich  szkołach  podstawowych  i  ponadpodstawowych.
Umożliwienie uczniom i nauczycielom korzystania z technologii
cyfrowych, co wspiera rozwój kompetencji cyfrowych.

Powiat Limanowski w dni 30 września 2025 r. podpisał umowę NR
C12L/8759/2025  z  Ministerstwem  Cyfryzacji  nieodpłatnego
przekazania sprzętu w ramach której szkoły dla których organem
prowadzącym jest powiat otrzymają 98 zestawów, nieodpłatnie
przekazywanych w ramach w/w umowy. W skład zestawu wchodzą:
tablet  piórkowy  (graficzny)  bez  ekranu,  słuchawki  z
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mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z Sali,
kamera, statyw wysoki, hub usb, instrukcja obsługi.

Lista  lokalizacji  w  których  realizowany  będzie  wskaźnik
(szkoły, które otrzymają urządzenia multimedialne):

I liceum Ogólnokształcące w Limanowej ul. W. Orkana 1,1.
34-600 Limanowa,
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej ul. J. Piłsudskiego 81,2.
34-600 limanowa,
Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w3.
Limanowej ul. Z. Augusta 8, 34-600 Limanowa
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej ul. J.4.
Marka 2, 34-730 Mszana Dolna
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej5.
ul. Starowiejska 4, 34-730 Mszana Dolna
Zespół Szkół w Tymbarku, 34-650 Tymbark 3496.

Bezpieczeństwo  mieszkańców  –
poradnik, sygnały alarmowe i
miejsca schronienia
7 stycznia 2026 r.

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z kluczowych elementów
działań administracji publicznej. W związku z tym zachęcamy do
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zapoznania  się  z  najważniejszymi  informacjami,  które  mogą
okazać się pomocne w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych.

 

Poniżej  prezentujemy  praktyczny  poradnik  przygotowany  przez
administrację  rządową,  a  także  informacje  dotyczące
obowiązujących  sygnałów  alarmowych  oraz  dostępnych  miejsc
doraźnego schronienia.

 

Poradnik bezpieczeństwa – praktyczne wskazówki

„Poradnik bezpieczeństwa” to kompleksowy materiał opracowany
przez  administrację  rządową,  który  w  przystępny  sposób
wyjaśnia, jak zadbać o bezpieczeństwo swoje i najbliższych w
różnych sytuacjach zagrożenia.

Publikacja zawiera m.in. informacje o tym, jak:

-przygotować dom i rodzinę na różnego rodzaju zagrożenia,

-opracować  własny  plan  awaryjny  oraz  skompletować  plecak
ewakuacyjny,

-postępować w przypadku pożaru, powodzi, długotrwałego braku
prądu czy ataku z powietrza,

-reagować na zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiacyjne i
nuklearne,

-rozpoznać niepokojące zachowania oraz zagrożenia związane z
cyberprzestępczością,

-udzielić  pierwszej  pomocy  i  zadbać  o  higienę  w  trudnych
warunkach.

Poradnik zawiera również zestaw numerów alarmowych, wskazówki
dotyczące  ochrony  zwierząt  oraz  praktyczny  „Dekalog
bezpieczeństwa”.



Poradnik do pobrania tutaj: PORADNIK

Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze

Sygnały  alarmowe  i  komunikaty  ostrzegawcze  obowiązujące  na
terenie  kraju  zostały  określone  w  rozporządzeniu  Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 maja 2025 r. w
sprawie alarmów i komunikatów ostrzegawczych.

Znajomość obowiązujących sygnałów pozwala na szybką i właściwą
reakcję w sytuacji zagrożenia.  Prosimy o zapoznanie się z
treścią rozporządzenia i sygnałami alarmowymi tutaj: Sygnały
alarmowe – Rządowe Centrum Bezpieczeństwa – Portal Gov.pl

Miejsca doraźnego schronienia – schrony

Przypominamy również o możliwości sprawdzenia Miejsc Doraźnego
Schronienia (schronów) dostępnych na terenie kraju. Aktualna
mapa  pozwala  szybko  zlokalizować  najbliższe  miejsce
schronienia  w  przypadku  wystąpienia  zagrożenia.

Mapa miejsc doraźnego schronienia dostępna jest tutaj: schrony

Uroczyste  obchody  Święta
Trzech  Króli  w  Powiecie
Limanowskim
Uroczystości Objawienia Pańskiego, znane jako Orszaki Trzech
Króli, to barwne pochody połączone z kolędowaniem, muzyką oraz
inscenizacjami  scen  ewangelicznych.  Wydarzenia  te  od  lat
organizowane są w wielu miastach, mniejszych miejscowościach
oraz  przy  parafiach,  gromadząc  mieszkańców  w  okresie
świątecznym.
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Także w tym roku, 6 stycznia, mieszkańcy Powiatu Limanowskiego
licznie wzięli udział w Orszakach Trzech Króli, które odbyły
się w różnych częściach powiatu. Była to okazja do wspólnego
świętowania,  podtrzymywania  tradycji  oraz  spotkania  się  w
gronie rodzin i sąsiadów.

W Limanowej Orszak Trzech Króli był jednym z pierwszych w
regionie.  Przed  godziną  10.00  pochód  wyruszył  ulicą  Matki
Boskiej Bolesnej, przeszedł przez rynek i dotarł na plac przed
bazyliką. W trakcie przemarszu do orszaku dołączali kolejni
mieszkańcy, a po dotarciu na miejsce wspólnie śpiewano kolędy.

Orszak  Trzech  Króli  odbył  się  także  w  Pisarzowej.  Pochód
wyruszył  od  Świelicy  i  dotarł  do  kościoła  św.  Jana
Ewangelisty. Przy ołtarzu polowym Trzej Królowie oddali pokłon
Nowonarodzonemu Jezusowi Chrystusowi. W organizację wydarzenia
włączyli się mieszkańcy oraz członkowie Warsztatów „Czerwone
Korale”. W orszaku uczestniczył również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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W Jurkowie orszak rozpoczął się w samo południe, wraz z biciem
dzwonów kościoła parafialnego Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Trasa  licząca  około  2,5  km  prowadziła  do  kaplicy  w
Półrzeczkach.  Uczestnicy  wędrowali  pieszo,  zaprzęgami,
furmankami oraz konno. Po dotarciu na miejsce Trzej Królowie
oddali pokłon i złożyli dary, a na uczestników czekał ciepły
poczęstunek.

W Mszanie Dolnej orszak przeszedł z Sanktuarium św. Michała
Archanioła na plac targowy. Po mszy świętej rozpoczęło się
formowanie  pochodu,  a  na  trasie  odegrano  liczne  scenki
biblijne, przygotowane przez mieszkańców. W wydarzeniu udział
wzięli  m.in.  radni  miejscy,  lokalni  artyści  oraz  zespoły
muzyczne. Zadbano również o bezpieczeństwo uczestników, a na
zakończenie przygotowano poczęstunek.

W Tymbarku, zgodnie z wieloletnią tradycją, orszak przeszedł
ulicami  miejscowości  po  mszy  świętej.  Następnie  uczestnicy
spotkali się na rynku, gdzie przygotowano słodki poczęstunek
oraz gorące napoje. Spotkanie miało rodzinny charakter i było
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okazją do wspólnego spędzenia czasu.

Tegoroczne obchody Święta Trzech Króli w Powiecie Limanowskim
po raz kolejny pokazały, że jest to wydarzenie, które łączy
mieszkańców  i  na  stałe  wpisało  się  w  lokalny  kalendarz
świątecznych spotkań.

Fot. UG Limanowa, UG Tymbark, TV28.

„Idę własną drogą” – wernisaż
wystawy prac młodych twórców
z  Powiatu  Limanowskiego  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 stycznia 2026

5 stycznia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  odbył  się  wernisaż  otwierający  wystawę  pt.  „Idę
własną drogą; wystawa grupowa- sztuki plastyczne”. Autorami
prac  jest  dziewięcioro  młodych  utalentowanych  twórców  z
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Powiatu Limanowskiego – absolwentów szkoły rysunku, malarstwa
i grafiki „GRAF ARTE” w Limanowej, prowadzonej przez artystkę-
grafika,  panią  Ewę  Stokłosę:  Paulina  Pasionek,  Amelia
Podgórni, Julita Ranosz, Agata Stokłosa, Monika Sokłosa, Maja
Wower, Norbert Chalcarz,  Mateusz Handzel, oraz Karol Lach.

Spotkanie  rozpoczął  Dyrektor  Wydziału  Promocji  Kultury  i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak,
który  witając  artystów  i  wszystkich  przybyłych  gości,  w
imieniu  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  przekazał
pamiątkowy  list  gratulacyjny,  skierowany  do  inicjatorki
wystawy Ewy Stokłosy, jak i do wszystkich twórców.

W  wydarzeniu  wzięli  udział  twórcy  oraz  ich  bliscy  i
przyjaciele, jak również przedstawiciele lokalnych instytucji
oraz samorządów: Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek
Mordarski,  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Dobrej  –
Urszula Palka- Ranosz oraz Małgorzata Lenartowicz – Starszy
Wizytator Kuratorium Oświaty w Krakowie, Delegatury w Nowym
Sączu.

Pani  Ewa  Stokłosa  skierowała  do  swoich  wychowanków  wiele
ciepłych słów, pełnych dumy i uznania, przedstawiając obecnym
ich artystyczną drogę, która rozpoczęła się w szkole „Graf
Arte”.  Dziś  każdy  z  artystów  prowadzi  swoje  indywidualne,
twórcze  poszukiwania,  doskonaląc  zdolności,  kontynuując
edukację  w  zakresie  sztuki  na  uczelniach  oraz  w  szkołach
artystycznych w całym kraju, biorąc udział w wielu projektach,
konkursach i wydarzeniach. Każdy z twórców otrzymał także od
swojej  nauczycielki  różę  –  uniwersalny  symbol  piękna,
wdzięczności  i  życzliwości.
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Głos podczas spotkania zabrali również goście: Przewodniczący
Rady Miasta Limanowa Leszek Mordarski oraz Dyrektor GOK w
Dobrej Urszula Palka- Ranosz, którzy przekazując gratulacje i
życzenia dalszego rozwoju, podkreślili przy tym ważną rolę
„młodej sztuki” i kultury we współczesnym świecie, dziękując
za inspirujący przykład odwagi życia swoją pasją.

Wiele pozytywnych emocji wśród publiczności wzbudził występ
członków  orkiestry  symfonicznej  Y&P  Symphony  Orchestra  z
Jordanowa:  Kacpra  Kędziora,  Patrycji  Kornaś,  Bartłomieja
Solarza.  Muzyczne  trio  zaprezentowało  swoje  wyjątkowe
aranżacje kilku znanych i popularnych utworów, w tym utworów
świątecznych,  które  nadały  spotkaniu  szczególny  klimat  i
oprawę.

Zwieńczeniem  wernisażu  było  wspólne  zwiedzanie  wystawy,
któremu towarzyszyły rozmowy z twórcami prac. Wystawa „Idę
własną  drogą”  prezentuje  szeroki  zakres  sztuk  plastycznych
zarówno  w  kontekście  tematyki  jak  i  środków  artystycznego
wyrazu.  Obejmuje  rysunek,  malarstwo,  grafikę  warsztatową,
design, rzeźbę, jak i ceramikę.
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Prezentacja  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  będzie  dostępna  do
zwiedzania do 29 stycznia 2026 roku.

Serdecznie zapraszamy!

Fotorelacja z wernisażu dostępna jest TUTAJ

 

Pierwsze narodziny w Powiecie
Limanowskim w 2026 roku
5 stycznia 2026 r.

1  stycznia  2026  roku  o  godzinie  22.14  na  świat  przyszła
dziewczynka – córeczka państwa Zapałów z Olszówki. Dziewczynka
jest pierwszym dzieckiem urodzonym w Powiecie Limanowskim w
nowym roku.

Z  tej  wyjątkowej  okazji  rodziców  dziewczynki  odwiedzili
Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz  Marcin  Radzięta
Dyrektor Szpitala, którzy przekazali pani Joannie wyprawkę dla
nowo narodzonego maleństwa oraz złożyli serdeczne gratulacje.

Ze  względu  na  to,  że  dziewczynka  urodziła  się  znacznie
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wcześniej  niż  zakładano,  natychmiast  po  porodzie  została
objęta  skoordynowaną  opieką  medyczną  i  zgodnie  z
obowiązującymi  procedurami,  została  bezpiecznie
przetransportowana w specjalistycznym inkubatorze do oddziału
o wyższym stopniu referencyjności w Krakowie.

Maleństwu  życzymy  dużo  zdrowia,  a  Rodzicom  –  wszelkiej
pomyślności  i  spokoju  w  tym  wyjątkowym,  choć  wymagającym
czasie.

Źródło,fot.:Szpital Limanowa

Dni otwarte Bloku Porodowego,
oddziału  ginekologiczno-
położniczego  oraz
noworodkowego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
5 stycznia 2026 r.

W niedzielę, 11 stycznia 2026 roku, odbędą się pierwsze w tym
roku dni otwarte Bloku Porodowego, oddziału ginekologiczno-
położniczego  oraz  noworodkowego  Szpitala  Powiatowego  im.
Miłosierdzia Bożego w Limanowej. Wydarzenie, które niezmiennie
cieszy się dużą popularnością, jest skierowane do przyszłych
rodziców chcących z bliska poznać miejsce narodzin swojego
dziecka.

W trakcie spotkania uczestnicy będą mieli okazję zwiedzić blok
porodowy oraz oddziały położniczy i noworodkowy. Specjaliści
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odpowiedzą na pytania dotyczące przygotowania do porodu, jego
przebiegu oraz opieki nad mamą i noworodkiem w pierwszych
dniach po narodzinach.

Przyszłe  mamy  dowiedzą  się  więcej  o  farmakologicznych  i
naturalnych  sposobach  łagodzenia  bólu  porodowego.  Ważnym
punktem programu będzie również spotkanie z Izabelą Waligórą,
koordynującą  Bezpłatną  Szkołę  Rodzenia  przy  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej, która przybliży zagadnienia związane z
pielęgnacją noworodka oraz okresem połogu.

W planie przewidziano także rozmowę z fizjoterapeutą dzieci i
niemowląt  oraz  spotkanie  z  przedstawicielem  Banku  Komórek
Macierzystych. Na uczestników czekają także drobne upominki
oraz materiały informacyjne poświęcone porodowi i połogowi.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.



źr. Szpital Limanowa


